

KYRER LVBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Z pola walki wyborczej we Francji

Odezwa Tardieu

PARYŻ, 23.4 Pat. Premier Tardieu wrócił się do wyborców swego okręgu z odezwą, w której podaje swę znanie wiary politycznej. Premier zna, że podczas 6-letniej przyjaźni, jaka go łączy z wyborcami, był bądź członkiem rządu, bądź też był na jego czele. Rachunek z tego okresu przedstawia się jasno: frank stał uratowany przed katastrofą, dług zamortyzowany o przeszło 30 miliardów franków. Zagranicą uznała do administrację finansów francuskich powierzać jej swe złoto w wysokości 50 miliardów franków. W ciągu statniego okresu prawodawczego nie stracono ludności francuskiej ani cenna nowych podatków. Francja brońa była z największym skutkiem zeciwno konsekwencjom kryzysu światowego. Rolnictwo francuskie zostało ochronione przed śmiertelnym niebezpieczeństwem, zagrażającym mu strony anormalnego rozwoju importu. Liczni bezrobotni, których niedolę synniki państwowe starały się ulżyć wszystkimi siłami, nie przekroczyła 50.000, podczas gdy w innych krajach dochodzi ona do trzech, sześciu a nawet 10 milionów.

Dalsz Tardieu zaznacza, że był pierwszym premierem, należącym do b. ombatantów. Rządy, do których należał, budowały 158.000 mieszkań rolniczych, uczyniły bardzo dużo w dziedzinie pomocy społecznej. Projekt graniczenia i zredukowania zbrojeń, przedstawiony w Genewie 5 lutego b. r., jest najbardziej szczegółowym planem organizacji pokoju, jaki kiedykolwiek został przedstawiony Lidze Narodów. Z drugiej strony w r. 1930, kiedy Tardieu był premierem, uchwalono i rozpoczęto ochronę granic Francji, która będzie zakończona w r. 1934. e wszystkich budżetów świata budżet Francji jest najmniej dotknięty deficytem.

POLITYKA ZAGRANICZNA BEZ ZMIAN

PARYŻ, 23.4. (Pat.) Największy pro-

wincjonalny organ radykałów francuskich „Depêche de Toulouse”, omawiając deklarację Herriota i Tardieu w sprawie polityki zagranicznej zaznacza, że jest rzeczą pewną, iż polityka zagraniczna Francji pozostanie taka sama; bez względu na to, czy premierem w przyszłości będzie Tardieu; Herriot lub Painlevé. Polityka ta nie jest zależna od wyborów w dn. 1 maja, gdyż nikt nie przypuszcza, że wybory te mogą narzucić gabinet Bluma lub Marina.

[SOCJALIŚCI A WOJNA

PARYŻ, 23.4 (Pat.) Znany feljetonista dziennika „Le Journal” Celest Vautel dzieli się refleksjami, jakie nasunęły mu odezwy socjalistyczne, rozlezione po całej Francji o wielkim tytule: „Kto głosuje za socjalistami, głosuje przeciwko wojnie”.

W r. 1914 — pisze Vautel — w rezultacie wyborów wszedł do Izby deputowanych liczna i szumna drużyna socjalistów. Był to istny zalew; wybrani byli wszyscy redaktorowie „Humanité”. Narówni z socjalistami znalazł się w parlamencie wielki zastęp przedstawicieli lewicy, o programie pałystycznym, a nawet antymilitarystycznym. Można powiedzieć, że w roku tym szerokie warstwy, poruszone humanitarną frazeologią odezwy wyborczych, głosowały za pokojem. Działo się to na wiosnę w 1914 r.

W kilka miesięcy potem odezwy widniały wciąż jeszcze na murach miast francuskich. Żołnierze pierwszej armji niemieckiej von Klucka mogli je sobie czytać.

KONFERENCJA BRÜNINGA Z TARDIEU

BERLIN, 23.4. (Pat.) Biuro Wolfa donosi, że kanclerz Brüning odbył wczoraj po południu dwugodzinną rozmowę z premierem Tardieu, przyczem poruszono wszystkie aktualne kwestje polityczne. W konferencji uczestniczył również sekretarz stanu, v. Bülow.

niespokojny. Komuniści urządzili istny polów na flagi z odznakami hitlerowskimi, ścigając je z domów oraz tłukąc szyby w mieszkaniach, w których oknach wywieszono flagi. Na jednym z kościołów komuniści dostawczy przez wybite okno na wieżę, wywiesili flagę bolszewicką. Na latarni gazowej powieszono w jednej z dzielnic kukłę wyobrażającą Hitlera. Policja po usunięciu kukły spaliła. Ogółem aresztowano w nocy 80 osób.

Dzisiaj od godz. 2 popoł. policja berlińska znajduje się w ostrym pogotowiu alarmowym. Wzmocniono wszystkie posterunki. Po ulicach krąży nieustannie samochody policyjne, oddziały konie i rowerowe. M. in. przeszedł przez miasto olbrzymi pochód „żelaznego frontu” udając się na wielki meeting przedwyborczy do Lustgartenu, gdzie przemawiać będą czołowi kandydaci listy socjal demokratycznej z premierem Braunem na czele. W pałacu sportowym przemawia dzisiaj wieczorem na meetingu narodowo-socjalistycznym Hitler i Goebbels.

Obywatele sowieccy uciekają z Mandżurji

PARYŻ, 23.4 Pat. Paryskie pismo rosyjskie „Wozroźdzenie” donosi z Charbina, że w mieście tem wśród obywateli sowieckich panuje nastrój trwożny, bo w najbliższych miesiącach ma być rozstrzygnięta kwestja, czy wybuchnie wojna.

W tej atmosferze burzy przedwojennej Sowiety ewakuują swój majątek z kolei wschodnio chińskiej. Wywozi się mianowicie zapasy miedzi, ołowiu cynku, cyny, archiwa i t. d. Obywatele sowieccy zaopatrują się przed ucieczką w sklepach charbinskich w konfekcję. Jeżeli dotychczas przypadki wyjazdu z powrotem do Rosji obywateli sowieckich nosiły charakter pojedynczy, obecnie zarządzono, aby wszyscy byli w pogotowiu do gromadnego opuszczenia w każdej chwili Mandżurji.

ków, towarzyszących członkom komisji śledczej Ligi narodów w razie, gdyby opuścili oni strefę wschodnio-chińskiej linii kolejowej i wkroczyli na terytorjum Mandżurji.

JAPONCZYCY W MANDŻURJI

TOKJO, 23.4. (Pat.) Rząd Mandżu-Go oznajmił, iż 4-ej b. funkcjonariusze rządu japońskiego otrzymali nominację na ważne stanowiska w rządzie czanczuńskim. Pozwoli to, jak mówią, Japończykom na odgrywanie dominującej roli w ministerjum finansów, spraw zagranicznych i spraw wewnętrznych w rządzie czanczuńskim oraz w przydzium policji mukdeńskiej.

GROZBA

RZĄDU MANDŻURSKIEGO

LONDYN, 23.4 (Pat.) Z Charbina donoszą, że rząd republiki mandżurskiej zagroził zaarrestowaniem i skazaniem znanego chińskiego męża stanu, Wellingtona Koo, oraz innych chińczy-

KRYZYS GOSPODARCY

nie powinien się już powiększyć. Chcesz wstrzymać jego pochód—reklamuj się.

Części do:

Plugów, Kultywatorów i Siewników

różnych systemów

polecają:

J. PLASOTA i J. ORCHOWSKI

Sp. z o. o.

W LUBLINIE, ul. Stawcza 16-5, tel. 11-91 (smaek hotelu Europejskiego)

579

MAKE Z MŁYNA B-GI KRAUSSE

SPRZEDAJE HURTOWO I DETALICZNIE PO CENACH MŁYNA

LUBELSKI SYNOYKAT ROLNICZY

ZE SKŁADÓW

SPÓŁKA AKCYJNA

NA KRAKOWSKIEM-PRZEDMIEŚCIU Nr. 54, ORAZ NA BRONOWICACH-FABRYCZNA Nr. 19.

Wybory do sejmu pruskiego

BERLIN, 23.4. (Pat.) Całe miasto jest dziś pod znakiem wyborów do sejmu pruskiego. Wszystkie stronnictwa rozwinięły w Berlinie ożywioną agitację przedwyborczą. Z licznych dopów, zwłaszcza na przedmieściu powiewają flagi i transparenty, wywołując do głosowania na poszczególne listy. Nad miastem krążyły nieustannie od samego rana samoloty z wypisami i skrzydłach wieszaniami do wyborów, po ulicach zaś samochody i wozy propagandowe. Chodniki zaślane ulotkami. Agitację prowadzi równocześnie 20 ugrupowań, które zgłosiły we listy w Berlinie. Wszystkie słupy reklamowe są oblepiene wyłącznie plakatami wyborczymi. Charakterystycznym jest, że prawie wszystkie stronnictwa zwracają się z apelem przedwyborczym do kobiet.

Hitlerowcy wydali ostatnio szereg błętek, szkalujących socjaldemokratycznych członków rządu pruskiego. Pod słynną noc chodniki, domy i parkany pokryte zostały napisami, wymalowanymi farbą olejną. Ubiegła noc miała przebieg bardzo

NASIONA „YBOROWE” ogrodowe i rolne — NARZĘDZIA CHEMICALIA ROLNICZE I OGRODOWE
SADZONKI ŻYWKOSTU „MATADOR” najszersz i najlepsza posza dla inwestora
 i wiele innych artykułów niezbędnych dla W.W. Pańów Rolników i Ogrodników
 poleca:
SKŁAD NASION OGRODOWYCH, ROLNICZYCH I BÓB
BOHDAN DRZEWIECKI i S-ka
 Lublin, 8-to Dział 10 (w podwórzu) telefon Nr. 11-28
 CENNIKI NA ŻĄDANIE BEZPŁATNIE

Kogo można eksmitować

W związku z wydaniem dekretu Prezydenta o powstrzymaniu eksmisji dla bezrobotnych, wyjaśniamy, że na podstawie obowiązującej ustawy o ochronie lokatorów podlega eksmisji lokator...

Dopiero w roku 1929 ukazała się nowela ustawodawczy, nakazująca sądom wstrzymanie eksmisji w tym wypadku, jeżeli lokator bezrobotny będzie wyeksmiutowany za niezapłacenie komornego...

Nowo racjonalne targowisko zwierząt powstaje przy różnych mińskiej w Lublinie

Dotychczas w sercu przedmieścia Lublina-Kalinowszczyzny mieściło się targowisko zwierząt, będące jednocześnie niejaką plagą tego przedmieścia. Codziennie zgłębli, awantury handlarzy, dochodzące częstokroć do bójek, zanieczyszczenie targowiska przez zwierzęta...

Odpowiadając wszelkim wymogom sanitarnym i europejskim urządzeniom targowisko lubelskie tak, jak rzeźnia lubelska da się poznać nie tylko w okolicy Lublina, ale ściąganie z jednej strony producentów bydła i trzód z kraju i zagranicy...

Z Lublina i okolicy

Z TEATRU

Entuzjastycznie przyjęła na wczorajszym przedstawieniu premiera kapitalnej komedji Niemierowice „I co z takim robim?” powierzona będzie w poniedziałek i wtorek po raz drugi i trzeci na tych dwóch wyściach...

REPERTUAR WIDOWISKOWY

- TEATR MIEJSKI: „Popol. w odstąpieniu w pustczy”, wcz. „Książko”
KINO „CORSO”: „Noc w raj”
KINO „PALACE”: „Powrót”
KINO „ADRJA”: „Za oceanem”, Policmajster Taglelew”

KRONIKA

W dniu dzisiejszym o godz. 16 odbędzie się miesięczne zebranie kół byłych wychowanków gimnazjum S.S. Urszulanek.
— Dyrektorka Szkoły Muzycznej im. Stanisława Moniuszki i Towarzystwa Muzycznego w Lublinie...

Dwa samobójstwa. Linkiewiczczoja, młoda bo, zaledwie 24-letnia panna, została przed kilku miesiącami zwolniona z pracy. Ponięwał nędzia i głód coraz mocniej poęły jągnębić...

Wystrzałem z rewolwera pozbawił się życia

Wczoraj o godzinie pierwszej mieszkańcy domu położonego przy ulicy Chlewey zostali zaalarmowani wystrzałem rewolwerowym; dobywającymi się z mieszkania Stanisław Czubaska.
Na odgłos huk strzałów i krzyku dzieci, wbiegli sąsiadzi, musieli zatrzymać się w kuchni przed zamkniętymi drzwiami prowadzącymi do pokoju.

Imieniny dowódcy OK

Świat wojskowy w Lublinie obchodził wczoraj podniosłą uroczystość imienin swego zwierzchnika — dowódcy OK, II, generała Jerzego Dobrodzińskiego. Rano o godzinie 11-jej delegacja oficerów i podoficerów z terenu DOK II...

Czy jesteś członkiem L.O.P.P

PROGRAM RADIOWY WARSZAWY
NIEDZIELA 24 IV
10.00 Transmisja nabożeństwa ze Lwowa.
11.30 Odczyt misyjny „Fanatizm islamizmu w Egipcie wobec Ewangolji”...

Z lubelskiej średniej szkoły ogrodniczej

Trzyletnia średnia szkoła ogrodnicza lubelskiego towarzystwa ogrodniczego w Lublinie, uzyskawszy od sejmiku 60 mg. teren w Majdanie Wrotkowskim...

zapisane w katalogu szkolnym wraz z nazwiskiem i adresem ofiarodawcy. Pożądaniemy było, aby ofiarowane okazy miały etykiety z oznaczeniem nazw i pochodzenia...

Z życia hufca harcerzy w Siedlcach

W skład Hufca Siedleckiego Harcerzy wchodzi 8 drużyn, w tem 5 w Siedlcach, 1 w Mordach, 1 w Zbuczynie i 1 w Seroczyniu. Każda drużyna posiada z ramienia szkoły opiekuna, który otacza opieką drużynę.
W praktyce okazały się b. często, że mimo dobrych chęci ze strony opiekunów, nie zawsze mogli być pomocą drużyny, zdarzało się bowiem, że opiekun nie zawsze był oszczędny z metodą pracy harcerskiej.

Jaknajwiększa ilość harcerzy spędziła lato pod namiotami.
Dzień 10 kwietnia, jako 101-ą rocznicę bitwy pod Iganiami harcerze siedleckcy przeżyli niezwykle uroczyste.
Po nabożeństwie szkolnym hufiec harcerzy wraz z kompanją 22 p. p. i baterją 9 p. a. c. udał się pod pomnik Igański, gdzie wspomniane oddziały przy dźwiękach Hymnu Narodowego oddali hołd prochem poległych...

